
DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE JANVIER 2024

CHIFFRES CLÉS

Catégories de fonctionnaires  Effectif  Masse salariale brute 

Personnel de Soutien Salaire Minimum 28,700           40,395                                1,000,989,062
Personnel Diplômé ou Certifié 29,100             71,000           62,254                                2,574,647,694
Cadre Décisionnel 72,000             87,800           3,099                                  249,818,450
Cadre de Premier Rang 90,600             292,700         633                                     70,799,768

Total général 106,381                             3,896,254,974

Catégories de fonctionnaires Tranche de salaire  Effectif Janvier 2023  Effectif Janvier 2024  Variation 

Personnel de Soutien Salaire Minimum 28,700           40,520                                40,395                              -0.31%
Personnel Diplômé ou Certifié 29,100             71,000           62,616                                62,254                              -0.58%
Cadre Décisionnel 72,000             87,800           3,105                                  3,099                                -0.19%
Cadre de Premier Rang 90,600             292,700         645                                     633                                    -1.86%

Total général 106,886                             106,381                            -0.47%

Catégories de fonctionnaires
 Tranche de 

salaire 
 Masse salariale Janvier 

2023 
 Masse salariale Janvier 

2024 
 Variation 

Personnel de Soutien Salaire Minimum 28,700           1,004,492,082 1,000,989,062 -0.35%
Personnel Diplômé ou Certifié 29,100             71,000           2,590,028,761 2,574,647,694 -0.59%
Cadre Décisionnel 72,000             87,800           250,282,150 249,818,450 -0.19%
Cadre de Premier Rang 90,600             292,700         72,090,766 70,799,768 -1.79%

Total général 3,916,893,759 3,896,254,974 -0.53%

 Tranche de salaire 



DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE JANVIER 2024

CHIFFRES CLÉS

Entité Administrative
Cadre de 

Premier Rang
Cadre

Décisionnel
Personnel  Diplomé ou 

Certifié Personnel de Soutien
Grand 
Total

1111 MPCE 11 77 521 257 866                                    
1112 MEF 14 345 3598 714 4,671                                 
1113 MARNDR 4 109 706 443 1,262                                 
1114 MTPTC 8 59 480 700 1,247                                 
1115 MCI 3 67 414 123 607                                    
1116 MDE 5 58 570 406 1,039                                 
1117 M. TOUR. 1 18 80 40 139                                    
1211 MJSP 64 507 15756 3397 19,724                               
1212 MHAVE 2 7 43 26 78                                       
1213 MAE 19 83 360 94 556                                    

1214 PRESIDENCE 6 8 34 64 112                                    
1215 PRIMATURE 45 54 365 276 740                                    
1216 MICT 11 410 1425 525 2,371                                 
1217 DEFENSE 4 44 999 80 1,127                                 
1311 MENFP 12 222 23098 23899 47,231                               
1312 MAST 6 142 945 865 1,958                                 
1313 MSPP 4 130 6055 6053 12,242                               
1314 MCFDF 1 21 134 80 236                                    
1315 MJSAC 5 72 341 273 691                                    
1411 M. CULTES 1 17 60 59 137                                    
1412 M. CULTURE 8 67 627 341 1,043                                 
1413 M. COMM. 3 36 251 140 430                                    

2211 SENAT 5 80 1489 45 1,619                                 
2212 CH. DEPUTES 2 21 2149 246 2,418                                 
3211 CSPJ 98 312 547 75 1,032                                 
4111 CSCCA 9 51 527 45 632                                    
4211 CEP 3 2 5                                         
4212 OPC 3 16 77 34 130                                    
4311 UEH 278 65 589 1084 2,016                                 
4411 AKA 1 1 11 9 22                                       
Total général 633 3,099 62,254 40,395 106,381

Effectif par catégorie de fonctionnaires   (Janvier 2024)



DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE JANVIER 2024

CHIFFRES CLÉS

CATEGORISATION F M Total général % F % M % Total
Personnel de Soutien 9,326                  31,069                 40,395              23.1% 76.9% 38.0%
Personnel Diplômé ou Certifié 20,372                41,882                 62,254              32.7% 67.3% 58.5%
Cadre Décisionnel 666                     2,433                   3,099                21.5% 78.5% 2.9%
Cadre de Premier Rang 98                        535                       633                   15.5% 84.5% 0.6%
Total général 30,462                75,919                 106,381           28.6% 71.4% 100.0%

Effectif de la fonction publique par catégorie et par  sexe (Janvier 2024)
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DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE JANVIER 2024

CHIFFRES CLÉS

Entité Administrative
Cadre de 

Premier Rang
Cadre

Décisionnel
Personnel  Diplomé ou 

Certifié Personnel de Soutien
Grand 
Total

1111 MPCE 1,475,150             6,219,600                            25,441,950                         6,881,883                            40,018,583                       

1112 MEF 1,415,900             27,599,600                         163,103,700                       19,684,050                          211,803,250

1113 MARNDR 452,050                9,084,800                            34,235,600                         11,912,100                          55,684,550
1114 MTPTC 859,650                4,744,200                            21,255,150                         18,751,250                          45,610,250
1115 MCI 350,150                5,435,400                            20,033,600                         3,385,000                            29,204,150
1116 MDE 543,350                4,897,200                            24,893,800                         11,166,000                          41,500,350
1117 M. TOUR. 146,350                1,521,000                            3,932,900                           1,071,450                            6,671,700
1211 MJSP 6,394,800             40,538,650                         668,518,100                       90,551,700                          806,003,250
1212 MHAVE 248,250                593,400                               2,212,317                           706,150                               3,760,117
1213 MAE 1,948,300             6,874,800                            18,991,800                         2,596,050                            30,410,950
1214 PRESIDENCE 700,300                679,800                               1,554,700                           1,741,500                            4,676,300
1215 PRIMATURE 6,567,799             4,357,800                            17,535,900                         7,484,600                            35,946,099
1216 MICT 1,025,500             32,380,200                         80,001,050                         13,933,700                          127,340,450
1217 DEFENSE 490,850                3,451,200                            38,249,800                         2,516,250                            44,708,100
1311 MENFP 1,240,300             17,964,000                         843,626,700                       567,942,750                       1,430,773,750
1312 MAST 660,700                11,653,200                         44,313,950                         22,949,400                          79,577,250
1313 MSPP 467,500                10,798,800                         246,730,403                       158,244,703                       416,241,406
1314 MCFDF 146,350                1,723,200                            6,295,800                           2,187,250                            10,352,600
1315 MJSAC 553,950                5,935,800                            15,067,300                         7,538,150                            29,095,200
1411 M. CULTES 101,900                1,389,000                            2,764,000                           1,593,900                            5,848,800
1412 M. CULTURE 859,650                5,538,000                            27,800,500                         9,119,700                            43,317,850
1413 M. COMM. 305,700                2,962,200                            10,615,700                         3,826,350                            17,709,950
2211 SENAT 456,500                6,578,400                            73,779,600                         1,256,200                            82,070,700
2212 CH. DEPUTES 208,650                1,711,800                            92,653,950                         7,027,700                            101,602,100
3211 CSPJ 10,478,900           24,386,500                         33,388,100                         2,095,250                            70,348,750
4111 CSCCA 1,317,150             4,167,000                            26,644,050                         1,282,400                            33,410,600
4211 CEP 132,100                              57,400                                  189,500
4212 OPC 365,600                1,371,000                            3,733,050                           932,250                               6,401,900
4311 UEH 30,916,619           5,175,500                            26,580,875                         22,306,626                          84,979,619
4411 AKA 101,900                86,400                                 561,250                              247,350                               996,900

Total général 70,799,768 249,818,450 2,574,647,694 1,000,989,062 3,896,254,974

;

Masse salariale par catégorie de fonctionnaires   (Janvier 2024)



DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE JANVIER 2024

CHIFFRES CLÉS
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DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE JANVIER 2024

CHIFFRES CLÉS

Entité Administrative
Cadre de 

Premier Rang
Cadre

Décisionnel
Personnel  Diplomé ou 

Certifié Personnel de Soutien Moyenne
1111 MPCE 57 52 44 50 51
1112 MEF 57 52 45 45 50
1113 MARNDR 61 53 47 49 52
1114 MTPTC 63 58 47 50 55
1115 MCI 53 49 43 48 48
1116 MDE 54 51 44 46 49
1117 M. TOUR. 42 57 45 54 50
1211 MJSP 58 54 42 51 51
1212 MHAVE 51 65 49 51 54
1213 MAE 65 60 44 56 56
1214 PRESIDENCE 54 50 52 61 54
1215 PRIMATURE 54 44 43 50 48
1216 MICT 53 45 40 52 48
1217 DEFENSE 70 48 34 49 50
1311 MENFP 59 57 49 47 53
1312 MAST 53 54 47 52 51
1313 MSPP 49 61 47 50 52
1314 MCFDF 39 53 47 49 47
1315 MJSAC 59 53 47 46 51
1411 M. CULTES 61 52 50 56 55
1412 M. CULTURE 59 54 45 51 52
1413 M. COMM. 49 54 44 48 49
2211 SENAT 58 48 42 48 49
2212 CH. DEPUTES 59 51 42 44 49
3211 CSPJ 61 55 48 47 53
4111 CSCCA 61 49 46 45 50
4211 CEP 57 60 58
4212 OPC 51 43 40 39 44
4311 UEH 53 47 48 51 50
4411 AKA 67 54 40 48 52
Total général 56 53 45 50 51

29 29 30 30 30

Age moyen par catégorie de fonctionnaires   (Janvier 2024)



DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE JANVIER 2024

CHIFFRES CLÉS

Femmes Tota

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Personnel de Soutien

Personnel Diplômé ou Certifié

Cadre Décisionnel

Cadre de Premier Rang

Personnel de Soutien Personnel Diplômé ou Certifié Cadre Décisionnel Cadre de Premier Rang
% F 23.1% 32.7% 21.5% 15.5%
% M 76.9% 67.3% 78.5% 84.5%

Pondération de l'effectif de la fonction publique par catégorie et par  sexe 
(Janvier 2024)



DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE JANVIER 2024

CHIFFRES CLÉS
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DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE JANVIER 2024

CHIFFRES CLÉS

 effectif 
Décembre  2022 

 effectif 
Janvier 2024 Variation %

1111-MPCE 923                       866                   (57)                                            -6.2%
1112-MEF 5,014                   4,671                (343)                                          -6.8%
1113-MARNDR 1,361                   1,262                (99)                                            -7.3%
1114-MTPTC 1,377                   1,247                (130)                                          -9.4%
1115-MCI 657                       607                   (50)                                            -7.6%
1116-MDE 1,088                   1,039                (49)                                            -4.5%
1117-M. TOUR. 163                       139                   (24)                                            -14.7%
1211-MJSP 20,406                 19,724              (682)                                          -3.3%
1212-MHAVE 81                         78                      (3)                                              -3.7%
1213-MAE 614                       556                   (58)                                            -9.4%
1214-PRESIDENCE 152                       112                   (40)                                            -26.3%
1215-PRIMATURE 836                       740                   (96)                                            -11.5%
1216-MICT 2,636                   2,371                (265)                                          -10.1%
1217-DEFENSE 760                       1,127                367                                           48.3%
1311-MENFP 47,825                 47,231              (594)                                          -1.2%
1312-MAST 1,991                   1,958                (33)                                            -1.7%
1313-MSPP 12,685                 12,242              (443)                                          -3.5%
1314-MCFDF 260                       236                   (24)                                            -9.2%
1315-MJSAC 722                       691                   (31)                                            -4.3%
1411-M. CULTES 152                       137                   (15)                                            -9.9%
1412-M. CULTURE 1,140                   1,043                (97)                                            -8.5%
1413-M. COMM. 473                       430                   (43)                                            -9.1%
2211-SENAT 1,623                   1,619                (4)                                              -0.2%
2212-CH. DEPUTES 2,440                   2,418                (22)                                            -0.9%
3211-CSPJ 1,083                   1,032                (51)                                            -4.7%
4111-CSCCA 643                       632                   (11)                                            -1.7%
4211-CEP 5                           5                        -                                            0.0%
4212-OPC 116                       130                   14                                             12.1%
4311-UEH 1,971                   2,016                45                                             2.3%
4411-AKA 27                         22                      (5)                                              -18.5%
Grand Total 109,224               106,381           (2,843)                                      -2.60%

Entité Administrative

Evolution de l'effectif des fonctionnaires (Janvier 2024 vs. Janvier 2023)



DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE JANVIER 2024

CHIFFRES CLÉS

 Masse 
salarialeDécembre  2022 

 Masse salarialeJanvier 
2024 Variation %

1111-MPCE 43,090,233                         40,018,583                         (3,071,650)                           -7.1%
1112-MEF 228,090,150                       211,803,250                       (16,286,900)                        -7.1%
1113-MARNDR 59,524,550                         55,684,550                         (3,840,000)                           -6.5%
1114-MTPTC 51,395,300                         45,610,250                         (5,785,050)                           -11.3%
1115-MCI 31,599,750                         29,204,150                         (2,395,600)                           -7.6%
1116-MDE 43,771,000                         41,500,350                         (2,270,650)                           -5.2%
1117-M. TOUR. 7,967,700                            6,671,700                           (1,296,000)                           -16.3%
1211-MJSP 840,578,910                       806,003,250                       (34,575,660)                        -4.1%
1212-MHAVE 3,900,717                            3,760,117                           (140,600)                              -3.6%
1213-MAE 33,562,650                         30,410,950                         (3,151,700)                           -9.4%
1214-PRESIDENCE 5,853,150                            4,676,300                           (1,176,850)                           -20.1%
1215-PRIMATURE 41,463,699                         35,946,099                         (5,517,600)                           -13.3%
1216-MICT 137,813,300                       127,340,450                       (10,472,850)                        -7.6%
1217-DEFENSE 31,443,750                         44,708,100                         13,264,350                          42.2%
1311-MENFP 1,453,528,100                    1,430,773,750                   (22,754,350)                        -1.6%
1312-MAST 80,879,600                         79,577,250                         (1,302,350)                           -1.6%
1313-MSPP 434,377,650                       416,241,406                       (18,136,244)                        -4.2%
1314-MCFDF 11,602,150                         10,352,600                         (1,249,550)                           -10.8%
1315-MJSAC 30,498,200                         29,095,200                         (1,403,000)                           -4.6%
1411-M. CULTES 6,598,800                            5,848,800                           (750,000)                              -11.4%
1412-M. CULTURE 47,577,000                         43,317,850                         (4,259,150)                           -9.0%
1413-M. COMM. 19,700,150                         17,709,950                         (1,990,200)                           -10.1%
2211-SENAT 82,290,900                         82,070,700                         (220,200)                              -0.3%
2212-CH. DEPUTES 102,481,400                       101,602,100                       (879,300)                              -0.9%
3211-CSPJ 73,634,500                         70,348,750                         (3,285,750)                           -4.5%
4111-CSCCA 33,115,400                         33,410,600                         295,200                               0.9%
4211-CEP 189,500                               189,500                              -                                        0.0%
4212-OPC 5,906,150                            6,401,900                           495,750                               8.4%
4311-UEH 86,807,388                         84,979,619                         (1,827,769)                           -2.1%
4411-AKA 1,239,800                            996,900                              (242,900)                              -19.6%
Grand Total 4,030,481,546                    3,896,254,974                   (134,226,572)                      -3.33%

Entité Administrative

Evolution de la Masse salariale  des fonctionnaires Janvier 2024 vs. Janvier 2023)
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